学校周辺での送迎のための駐停車について(お願い)

日頃は本校教育につきまして御理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、降雨時など登下校の時間帯において、学校周辺の道路が送迎の車で大

変混雑する状況となっています。

つきましては、自家用車でお子さまの送迎をされる際は、特に下記の点を留

意していただき、お子さまたちの安全な登下校の確保に御協力くださいますよ

うお願いします。

記

１ 裏面のとおり送迎場所を制限させていただきます。

２ 送迎車の校門内への進入は原則お断りをしています。(お子さまの体調

不良や怪我等による送迎、受付に用があるときは除きます。また、お子さ

まの迎えで長時間待つ場合に限り、校内の乗り入れを可とします。)

３ 道路では校舎側に停車する等、交通に支障がない乗降をお願いします。

特に、住宅側に停車しないようお願いします。

４ 御霊神社駐車場は８時30分から45分頃までは幼稚園児の集合場所となっ

ており、その時間帯のＵターンはたいへん危険です。安全確保の点から、

送迎を早めにしていただく等、協力をお願いします。

５ お迎えは時間を合わせて、学校周辺の交差点や横断歩道周辺での待ち合

わせはしないようにお願いします。

６ 周辺の駐車場での乗降についても、絶対にしないようにしてください。

学校周辺道路図

下記(斜線部)での駐停車をしないようお願いします。

(正門・通用門、横断歩道付近及び住宅側)

正門・横断

歩道付近

通用門・横

断歩道付近

住宅の前